INDICAÇÃO Nº 002/2021                            Cruzeiro do Sul, 1º de fevereiro de 2021.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos e do Setor de Trânsito, dê continuação, em caráter de urgência, no redutor de

velocidade (quebra-molas) na rua Frederico Germano Haenssgen, na esquina com a rua

Nicolau Zart, bairro São Rafael.

Justifica-se, tendo em vista que atualmente há redutor somente em um lado da

pista de rolamento, no sentido São Rafael – São Gabriel, e diversos motoristas não

respeitam e passam ao lado, causando inúmeras situações de riscos aos demais que

utilizam a via.

 Certo de ter a atenção deste Poder.

DEMÉTRIOS KAROL LORENZINI

     VEREADOR